
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

    НАКАЗ 
 

28 листопада 2022 року  Київ                                        №  2154 
 

 

Про внесення зміни до Довідника кваліфікаційних характеристик  

професій працівників. Випуск 78 «Охорона здоров’я» 

 

 

Відповідно до підпункту 10 пункту 4, пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміну до абзацу другого пункту 47 розділу «Фахівці» Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 «Охорона 

здоров’я», затвердженого та впровадженого в дію наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 29 березня 2002 року № 117, після речення 

сьомого додавши речення такого змісту: 

«Виписує рецепти на лікарські засоби (крім рецептів на наркотичні 

лікарські засоби, психотропні лікарські засоби, отруйні і сильнодіючі лікарські 

засоби) пацієнтам населеного(их) пункту(ів), де розташований фельдшерсько-

акушерський/фельдшерський пункт, із зазначенням своєї посади, засвідченням 

рецепта власним підписом та печаткою амбулаторії або центру первинної 

медичної (медико-санітарної) допомоги.». 

 

2. Фармацевтичному директорату (Івану Задворних) забезпечити 

оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони 

здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації          

Марію Карчевич. 

 

 

Міністр                       Віктор ЛЯШКО 

 


